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Milí čtenáři, 

jak zní známé rčení: 

„Stále se něco děje!“ 

A o naší škole to platí dvojnásob! Právě 

jsme se rozloučili s Dnem otevřených dveří a už 

vítáme masopust. Stihneme ještě anglické 

představení a také školní kola olympiád 

z různých předmětů. Do toho vyrábíme 

projekty a výkresy do různých výtvarných 

soutěží nebo jen tak na výzdobu školy. A 

k tomu všemu recitujeme, bruslíme a 

mikroskopujeme! Jednoduše stále v běhu… 

Prostě jsme jak mravenečkové, kteří s prvními 

teplými paprsky rozmrzají a zrychlují svoje 

tempo. Také správná organizace, plánování, 

vzájemná pomoc a skupinová práce je důležitá 

nejen v mraveništi, ale i ve škole. 

 

A pokud se zdá někomu málo, co se 

v dopoledních hodinách naučí, je zde spousta 

kroužků, které mohou volný čas vyplnit. Ať už 

je to sportování, vyrábění, zábavné přemýšlení 

či vaření, každý si najde to svoje. Možná že 

nevíte, že na škole máme neuvěřitelných 10 

kroužků! Jejich přehled můžete najít na 

webových stránkách školy i s přesnými časy. 

 

 

 

 

 

Nejnovějším přírůstkem je kroužek jógy, který 

probíhá každý čtvrtek ráno. Děti se tak mohou 

příjemně naladit na pracovní den. Z toho 

vyplývá, že kdo už neví coby a na hlavu by se 

nejraději postavil, patří právě SEM.  

O tom, jak je jóga zábavná, se přesvědčili i malí 

jogínci z první třídy. A že jim to šlo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak rychle, ještě jednu pozici bojovníka a šup 

šup na plánování jarních výletů a exkurzí.  

Pilný mraveneček musí být přeci připraven, až 

se JARO ZEPTÁ, co jsi dělal v zimě! 

 

 Krásné jarní měsíce a mnoho zážitků 

se svými kamarády přeje Petra Zavřelová. 
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Vážení a milí čtenáři Resslovského Očka! 

Ani jsme se nenadáli a jsme ve druhé polovině školního roku 2024/2025. A to 

znamená, že je nejvyšší čas začít vylepšovat to, co bychom chtěli vylepšit a třeba se 

to úplně nepovedlo během uplynulého pololetí.  

 V krátkosti bychom se ještě chtěli vrátit k našemu Adventnímu jarmarku. Je 

sice už dva měsíce po Vánocích, ale protože šlo o tak mimořádně výjimečnou a úspěšnou 

akci, chceme ještě znovu všem poděkovat. Vrcholem byla naše účast na přímém přenosu 

České televize v chrámu v Polné. Dostalo se nám tam velmi milého přijetí a bylo mnoha 

lidmi nejen z televize, vyslovena slova uznání a obdivu. Největší odezvu jsme měli od 

organizace Fénix, která pomáhá ochrnutým lidem po úrazu. Pan ředitel Fénixu napsal 

krásný dopis naší škole. S obsahem jste se mohli seznámit na našich webových 

stránkách nebo na školním facebooku. Naše cesta do Polné měla i pěknou přidanou 

hodnotu v tom, že nás naše bývalá kolegyně, která nyní v Polné učí, provedla po městě. 

Tuto procházku rovněž doplnila poutavým a zajímavým výkladem. Město Polná je opravdu 

zajímavé městečko, a to nejen díky historii. 
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V současné době se blíží období, které je velmi důležité pro naše deváťáky. Ptáte 

se jaké? Čeká je přijímací řízení na střední školy. A dostat se na vysněnou školu a tím 

ovlivnit svůj celý profesní život je opravdu zásadní a důležité. Takže deváťáci, jdete 

do finále a pořádně se do toho opřete! Záleží opravdu jen na vás, jaký bude úvod vaší 

profesní kariéry. Nikdo to za vás neudělá, musíte se o to přičinit především vy sami. 

Přejeme vám, abyste uspěli a dostali se na školy, 

kde vás kvalitně připraví a vy budete dělat jednou 

v budoucnu práci, která vás bude bavit a splní vám 

všechna vaše přání. A že to není jednoduché, jste již 

poznali při přijímačkách nanečisto, které proběhly i 

u nás ve škole.  

Ředitelství školy děkuje všem, kteří se jakkoliv podíleli na naší tradiční a velmi 

úspěšné akci, kdy naši školu navštívila veřejnost dne 19. února 2025. Den otevřených 

dveří opět ukázal naši školu troch jinak, než ji známe při běžném vyučování. Rádi 

tlumočíme poděkování mnoha návštěvníků a také to, že se jim u nás ve škole líbilo. A 

víte, co nás také velmi potěšilo? Mnoho návštěvníků oceňovalo vaši ochotu a to, že jste 

dokázali pěkně pozdravit, přivítat a v případě potřeby i pomoci. To všechno vytváří 

pěkné prostředí, ve kterém je jistě příjemné pobývat.  

 Někteří asi víte, že proběhlo setkání zástupců školního parlamentu v ředitelně. 

Oceňujeme konstruktivní diskusi. Na něčem jsme shodu našli, na něčem ne, ale z naší 

strany bylo vysvětleno, proč 

třeba něco nejde tak, jak byste si 

přáli.  To, co jsme slíbili, bylo zčásti 

splněno. Zbývající bude splněno co 

nejdříve. 

 

  

Také bychom vás chtěli informovat o investici, která začala na naší školní zahradě a 

dokončena by měla být v první polovině roku. Budeme mít k dispozici venkovní učebnu, 

která jistě zpestří naše školní činnosti. Byli jsme se na ni podívat na jižní Moravě 

v Hovoranech a poté také v Brně a jsme přesvědčeni, že se máme na co těšit. 

 A co na závěr? Přejeme vám pěkné těšení na jaro a nezapomeňte na naši budku 

s online přenosem. Doufejme, že i letos to bude zajímavá podívaná. 

Petr Culek a Iveta Vodová 
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V lednu se naše třída zapojila do výtvarné soutěže pořádané Městskou knihovnou Hlinsko. Tématem byl 

podmořský svět. A tak jsme se spojili a společně vytvořili velký plakát podmořského života. Plakát 

odevzdáme v knihovně a budeme doufat, že naše dílo bude oceněno!  

 

Co bychom si přáli, kdybychom vylovili zlatou rybku... (anketa) 

„Hračky Bruder, protože se mi moc líbí!“  

 „Abychom byli všichni zdraví.“ 

„Knížku na čtení – Zloknihu, je strašně hezká!“ 

 „Abychom byli hodní na rodiče.“ 

„Aby neexistovala válka...“ 

 „Aby se babička vrátila z nemocnice.“ 

„Aby rodiče měli míň práce a mohli jsme společně chillovat.“ 

 „Aby byl brácha šťastný.“ 

„Abychom k sobě byli všichni hodní.“ 

 „Abych měl pohodičku doma, mohl se koupat a snowbordovat.“ 
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Prvňáčci na ledě 

     Žáci prvních tříd naší školy v lednu poprvé nazuli brusle a vyrazili na led zimního 

stadionu. I přes první nesmělé krůčky a pár pádů vládlo na ledě nadšení a radost 

z pohybu. Děkujeme všem rodičům a prarodičům, kteří ochotně pomáhali při 

zavazování bruslí. Těšíme se na další hodiny bruslení a věříme, že se z našich 

prvňáčků stanou zdatní bruslaři.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruslím, bruslím na ledu,  

už to skoro dovedu. 

Nesmím spadnout ani jednou, 

pojďte všichni bruslit se mnou. 
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2. A V POHYBU 

Pohyb nás móóóc baví. Máme rádi nejen tělocvik, ale i nejrůznější pohybové chvilky a veškeré 

aktivity, u kterých se můžeme proběhnout a vyřádit. Po vánočních prázdninách jsme si v hale 

zacvičili i zazávodili a v naší třídě jsme si vyzkoušeli jógu. Využili jsme mrazivého počasí a vyrazili na 

kopec. Sněhu sice moc nebylo, ale i přesto jsme si zabobovali a užili spoustu legrace. 
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Škola a oslavy? 

Pojďme se zamyslet nad tím, jestli se ve 
škole, místě, kde se máme všemu naučit, 
mohou konat i menší oslavičky. URČITĚ! Při 
oslavách jsme šťastní, spokojení a smějeme 
se a smích prý prodlužuje život.  
Při třídnické hodině jsme si povídali o prima 
vztazích mezi učiteli na naší škole a  
o hezkých vztazích mezi spolužáky.  
Fotky jsou právě z jedné narozeninové 
oslavy.  

 

 
Vysvědčení jsme také náležitě oslavili! 
V MFC jsme vyhráli šampaňské a společně 
jsme s úsměvem zakončili první pololetí. 

Vzhůru do toho druhého! ☺ 
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My jsme 3.A a to jsou naše emoce 😉 

Jsem šťastná, když: 

-jsem s kamarádkami ve škole, stavím lego, jsem večer s mamkou 

-jdu na návštěvu, vyrábím si a kreslím 

-se mazlím s naším pejskem, dostanu 1 

-můžu být s kamarádkama a s rodinou 

-jsem s rodinou a kamarády 

-dostanu dobrou známku, jsem na výletě a jsem zdravá 

-je u mě kámoška 

 

Jsem šťastný, když: 

-dostanu 100 Kč nebo zmrzlinu 

-jsem s rodinou, 1 kočkou a 7 křečkama 

-hraju fotbal 

-máme nové auto 

-se směju 

-si hraji s bratrem 

-jsem venku nebo hraju Fortnite 

-jsem na mobilu nebo jezdím s traktorem 

 

Jsem smutná, když: 

-nepřijede děda 

-něco udělám špatně nebo mě mamka něco zakáže 

-dostanu 3, 4, 5 

-jsem nemocná nebo kluci zlobí 

-někdo z mých blízkých zemře 

-mám nemoc nebo dostanu špatnou známku 

-je někdo mrtvý nebo je hnusno 

 

Jsem smutný, když: 

-když dostanu 5 ve škole 

-umře křeček nebo kočka 

-mě někdo umře 

-máma odjede 

-mě rozesmívají 

-mě nemá někdo rád 

-spadnu 

-jsem ve škole 
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Mám zlost/vztek, když: 

-se mi nepovede výtvor nebo není kroužek 

-mě bratr zlobí 

-se mi rozbije bota nebo mě někdo naštve 

-mě někdo zlobí nebo mně něco moje sestra sebere 

-něco provedu a všichni to svádí na mě a já tvrdím, že já to nebyla 

-mě někdo naštve 

-se naštvu 

 

-mně bratr rozhází pokoj 

-mě bratr začne otravovat u telefonu a když mě mlátí 

-mně nejde Fortnite 

-mě někdo pomlouvá 

-je škola 

-někdo nedodrží slib 

-prohraju ve Fortnite 

-dostanu poznámku 
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Naše nejoblíbenější vtipy 

 
Jednou letěl mol na výlet a když se vrátil, tak povídá mamince: 

„Mami, to bylo tak hezký, já jsem letěl a všichni mi tleskali.“ 

 

Ptá se šnek maminky: „Mami, můžu jít na hřiště?“ 

Maminka odpoví: „Ne, minule si tam zůstal týden.“ 

 

Hošík říká: „Mami, spadl nám žebřík.“ 

Maminka reaguje: „Tak to řekni tatínkovi.“  

Chlapeček odpoví: „Táta už to ví, visí na okapu.“ 

 

Pepíček volá radostně na tatínka: Tati, už umím psát!“ 

„A co jsi napsal?“ 

„To nevím, ještě neumím číst!“ 

 

Pepíček se ptá paní učitelky: „Paní učitelko, můžu být potrestaný za něco, co jsem neudělal?“ 

Učitelka odpoví: „Samozřejmě, že ne, Pepíčku, to by nebylo spravedlivé!“ 

Pepíček se usměje: „To je super, já totiž neudělal domácí úkol.“ 

 

Žába říká žábě: „Mně je nějak blbě.“  

„No, si nějaká zelená.“ 

 

Paní učitelka vybírá domácí úkoly a zastaví se u Pepíčka: "Pepíčku, to jsi psal ty?" 

"Ne, táta," odvětí Pepíček.  

"A proč?" ptá se paní učitelka.  

"Protože maminka neměla čas." 

 

Doktor říká: "Váš manžel potřebuje naprostý klid. Tady máte prášek na spaní." 

"Děkuji pane doktore, a kdy mu ho mám dávat?" 

"To není pro něj, ale pro Vás, madam."  

 

Prvňáček byl včera první den ve škole. Dnes ráno ho maminka budí:  

„Tomáši, vstávej, musíš jít do školy!“  

„Cože? Ještě jednou?“ 

 

Na telegrafním drátě visí několik netopýrů hlavou dolů, z ničeho nic se jeden prudce otočí a zůstane 

hlavou nahoru. Ptá se druhý dalšího: „Nevíš, co je s Frantou?“ 

„Nevím, asi omdlel.“ 

 

Pacient: „Doktore, já se bojím, je to moje první operace.“ 

Lékař: „Ničeho se nebojte, moje také.“ 
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Můj nejlepší kamarád a kamarádka 

V hodinách slohové výchovy se žákyně a žáci ze 4. A snažili popsat svoji nejlepší kamarádku či 

svého kamaráda a ostatní hádali, kdo to je. Někdy to bylo jasné od prvního řádku, ale někdy jsme 

se pěkně natrápili, než jsme to vymysleli. Když už jsme měli všichni jasno, pokusili jsme se v hodině 

výtvarné výchově k textům nakreslit i krásné portréty. A jak dobře se známe??? Račte posoudit… 

 

 

„Má dlouhé černé vlasy, tmavě hnědé vlasy a je to Vietnamka. Je 

laskavá, hodná, krásná. Má ráda křečky a hlavně koťátka. Doma 

má kočičku, jmenuje se Mia a je černobílá. Také má ráda knížky, 

například: Němý hlas a Dívka ze Země venku. Nejoblíbenější jídlo 

jsou halušky a špagety. Nosí mega cool věci. Umí nádherně 

malovat. Moje nejlepší bestfriend se jmenuje Hanička Le.“ 

      Nikola Víšková 

 

 

 

 

 

„Jmenuje se Sophie Božková. Když se na ni podívám, vždy se 

usměje. Má krásné hnědé vlasy, které nosí v culíku, ale i 

rozpuštěné. Ráda chodí do kina a má strašně ráda zvířata. 

Jezdí na kole a hodně chodí na hřiště. Je velmi milá. Má hezky 

pronikavé modrozelené oči a dlouhé řasy. Ráda vytváří, kreslí a 

maluje. Je spolehlivá a vždy mě vyslechne a poradí mi. Hezky 

se obléká. Je srandovní a ráda nakupuje. Má hodně ráda ovoce 

a má dvě kočky.“     

          

Viktorie Vamberská 
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 „Můj kamarád je Dominik. Dominik má světle hnědé vlasy. Je 

sportovní typ. Rád hraje fotbal. Je velmi milý. A taky má rád 

zvířata, ale hlavně papoušky. Je taky hodně vysoký. Dominik 

je také hodně hodný. Má rád tělocvik. Jeho oblíbený 

fotbalista je určitě Ronaldo. Je mu deset let. Šetří na 

papouška za 500 000 Kč. Taky rád hraje Roblox. Někdy s ním 

hraji Fish. Ale moc nečte.“ 

      Adam Tomášek 

 

 

 

„Můj nejlepší kamarád se jmenuje Kevin. Je z Vietnamu. Má černé 

vlasy a černé oči. Umí dobře vyrábět a malovat. Má rád jezevce. 

Má bílé zuby. Kevin se nestydí. Má rád sport. Nevzteká se a má 

hodného bráchu. Má hustej střih vlasů. Umí dobře psát a je vtipný. 

Má rád Messiho.“ 

Marek Kejzer 

 

 

 

 

Autory dalších  portrétů jsou: 

Kateřina Bulenová                                             Vo Gia Bao                                         Sophie Božková 
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    Lara Gregorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Zuzana Sodomková
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Vylušti slova a zakroužkuj:  

    

R G L S N Í H M    
  

I N G R U K A V I C E D B J   
  

L J Z Š Á L A B R N    
      
     

      

  

B L E D Š Č L 

H R B Č Á E Y 

E A U U L P Ž 

L H R S A I E 

M O U S L C L 

A J E N Í E ! 

N Á M R A Z A 

 

brusle, led, lyže, čepice, šála, 

helma, námraza, ahoj, čus        

                                     

(Eliška 

Charvátová)                                                   

 

 

 

 

 

 

  

S N Í H L Z B R 

P E R O Y I R U 

R Ů Ž E Ž M U K 

K U Ř E O A S A 

L E S A V A L H 

M O Ř E Á B E N 

K O S T N U N Ů 

Ž E N A Í M Í Ž 

 

sníh, ruka, hlava, nůž, zima, bruslení,  

lyžování, bum, pero, růže, kuře, les, 

moře, kost, žena 

         (Jan Pražák) 

 

 

Spoj stejná slova:    

ZIMA   MRÁZ  SNÍH 

SNÍH   LED  BRUSLE 

MRÁZ  ZIMA  BRUSLE 
 LED 
 
  

                                           (Adéla Baťová) 
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CO MÁŠ RADĚJI? 

V naší třídě jsme udělali průzkum, kdo má co raději 😊zapojily se i obě paní učitelky. 

 

LÉTO – 8    ZIMA – 16 

 

HOKEJ – 6    FOTBAL – 18 

 

ČOKOLÁDA – 5   CHIPSY – 19 

 

ŘÍZEK – 10    PIZZA – 14 

 

PES – 16    KOČKA – 8 

 

ZÁMEK – 11   HRAD – 13 

 

LINECKÉ CUKROVÍ - 15  ROHLÍČKY – 9 

 

ČERVENÁ BARVA – 7  MODRÁ BARVA – 17 

 

LONDÝN – 8   PAŘÍŽ – 16 

 

MĚSTO – 5   VESNICE – 19 

 

ŠTĚDRÝ DEN - 11    NAROZENINY – 13 

 

AUTOBUS - 11   VLAK – 13 

 

ČASOPIS - 7     KNIHA – 17 

 

SPRCHA - 11    VANA – 13 

 

ČARODĚJNICE - 12  VODNÍK – 12 

 

KRESLENÁ POHÁDKA - 13 HRANÁ – 11  

 

AQUAPARK - 16         ZOO – 8 

 

VYSAVAČ - 9   MYČKA - 15 

 

 

 

A co si vybereš ty? 😉 
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FUTSALOVÝ TURNAJ 

13. ledna proběhl futsalový turnaj žáků 4. a 5. tříd. A byl to turnaj i s fandícími billboardy 😊. 

 

 

Johanka Pavlíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jonáš Krampera 
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Nezapomenutelné zážitky z 5. B  

Čas rychle plyne a tak pojďte s námi zavzpomínat na naše společné dny strávené ve 

třídě 5. B.  

S prvním dnem měsíce prosince jsme vstoupili do doby Adventu, to je období čtyř 

nedělí před Vánocemi. S adventem je tradičně spojená i výroba zdobených 

adventních věnců. Čtyři svíčky představují čtyři týdny předcházející Vánocům, kdy se 

naplno rozjíždí příprava na vánoční svátky.  

Začátkem měsíce prosince nás tradičně navštívili Mikuláš, čerti a andělé. Prošli 

pečlivě celou školu, aby odhalili všechna zlobidla. Naštěstí zlobivých dětí u nás ve 

třídě moc není, a tak si poslechli písničky a básničky a spokojení odešli o dům dál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci vánočních příprav, byl pro nás taktéž důležitý den, tj. projektový den, kde si 

děti mohly vyrobit ozdoby na stromeček, upéct vánoční cukroví, medové perníčky, 

stromečky z listového těsta, linecké sněhuláky.  Celé dopoledne byla velmi příjemná 

atmosféra propojená vánočními písněmi.  Žáci se seznámili s vánočními tradicemi. 
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Navštívili jsme vánoční Betlém a představení v MFC – premiéru filmu - Pyšná 

princezna.  

Závěrem měsíce prosince, několik málo dní před vánočními svátky, jsme se setkali  

u vánočního stromečku. ☺ 
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V rámci tělesné výchovy jsme navštěvovali celé čtvrtletí bruslení na zimním 

stadionu. Někteří žáci na bruslích stáli poprvé! Bylo krásné, že v sobě našli 

odvahu si bruslení vyzkoušet. Někteří jsou velmi zkušení a tak si vyzkoušeli i 

závody v bruslení. Žákům se akce velice líbila a už se těší na další obdobné 

akce… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   5. B 

22 

 

 

V měsíci lednu jsme v naší sportovní hale hráli futsalový zápas mezi žáky 

čtvrtých a pátých ročníků. Zápas byl velice napínavý, až do poslední chvíle 

nebylo jasné, kdo se umístí na stupních vítězů.  

O tom rozhodlo až finále. Naše družstvo 5.B se umístilo mezi vítěznými a patří 

jim velká gratulace. 
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V únoru k nám zavítal vzdělávací program Tonda Obal, který se zaměřuje na 

zvýšení povědomí o správném třídění a recyklaci odpadu. Třídění odpadu je 

dobrý návyk, který by měly děti získávat a osvojit si již od útlého věku. Žáci se 

dozvěděli, jak, kam a proč se odpad třídí a co se z něj dále vyrábí. Měli 

možnost se podívat na vzorky recyklovaných materiálů. Tato akce byla velmi 

poučná, zjistili jsme nové věci a těšíme se na další. 
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STŘÍPKY ZE 6. A 

Než jsme se nadáli, tak je za námi 1. pololetí, ve kterém jsme se naučili spoustu nových věcí, zažili 

různá dobrodružství, upevnili kamarádské vztahy a poznali, že když táhneme všichni za jeden provaz, 

jde nám „práce“ lépe od ruky. Náš třídní kolektiv se v polovině prosince rozrostl o novou spolužačku 

Denisu, která mezi nás velmi brzy zapadla. Ve vydání tohoto Očka bychom se s Vámi rádi podělili o 

naše zážitky – třídní Vánoce, kroužek vaření, nebo laborování v nové učebně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše třídní Vánoce 
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„To jsem byla ale hodná, co? „ 

 

 

 

 

 

                                                              

„Koukejte, jaká jsem kočka.“ 

 

 

 

„Sylvo, usměj se.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Tak, ještě trocha tatarky a jdeme baštit.“ 
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„Ty jo, Adame, jsi si jistý, že to děláme správně?“ 

    

 

 

 

 

 

 

„Niky, neboj, 

mrknu jedním očkem a zjistím, zda se nám to povedlo.“  

 

 

 

 

 

 

„Kubo, koukej to tam pořádně srovnat,  

ať se nám ten preparát podaří. „ 
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6. B a Tonda Obal na cestách 

Ve středu 12. 2. jsme se zúčastnili školního vzdělávacího programu Tonda Obal na cestách. Program, který je 

zaměřený na podporu osvěty v oblasti třídění a nakládání s odpady nám znovu připomněl, jak je důležité 

chránit naši planetu. Doufáme, že jste si také připomněli, jak správně třídit odpad a následně separovaný 

odpad využívat dál.  

 

 

 

 

 

 

 

Zhodnocení některých žáků šesté třídy:  

Ester: „Bylo to skvělé a naučné. Dozvěděli jsme se, že v Česku máme 4 spalovny. Mohli jsme roztřídit 

kartičky do popelnic.“ 

Nikča B.: „Tonda Obal a jeho hodina byla moc zajímavá. Dozvěděli jsme se, kolik je skládek v ČR, a 

jak se spalujou odpadky atd. Mohli jsme si zkusit, jak roztřídit všechny odpadky, které byli na 

kartičkách.“ 

Áďa: „Říkali jsme si o tom, kam dáváme odpad a jestli to dáváme do správných košů. Paní nám dávala 

obrázky věcí a měli jsme to dát do správných košů.“ 

David: „Tonda Obal chrání odpadky od skládky, a proto odpad buď zrecykluje nebo spálí. Např.: z pet 

lahví může být koberec nebo náplň do deky. Spálení neškodí naší planetě, jelikož mají filtry pro 

spálení plastu.“  

Lea: „Tonda Obal byl dobrej. Dozvěděla jsem se, že v ČR je přes 600 skládek. Na tý přednášce jsme 

třídili věci a dostali jsme dobrou záložku.“  

Kamča: „Třídili jsme odpadky. Říkali jsme si, jak znečišťujeme přírodu skládkami, co se vyrábí z plastů 

a říkali jsme si, proč máme v ČR jenom 4 spalovny.“ 
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 7. A 
 

V pondělí 13. 1. 2025 jsme společně s žáky ze           

7. B odjeli na lyžařský výcvik do Daňkovic do 

penzionu Selský dvůr. Odjížděli jsme v 9 hodin 

od školy a cesta nám trvala asi hodinu. Když jsme 

dojeli do Daňkovic, odnesli jsme si běžky do 

sklepa a šli na pokoj si vybalit věci. Poté nás 

čekala první lekce jízdy na běžkách – trénovali 

jsme na louce, která byla za naším penzionem. 

Po tréninku jsme se posilnili výborným obědem 

a pak si šli odpočinout na pokoje. Ve dvě hodiny 

jsme se opět vydali opět na běžky. Večer jsme 

hráli nějaké hry. V deset hodin večer byla večerka a všichni museli být ve svých pokojích. Takto 

podobně probíhaly i další dny. 

Ve čtvrtek dopoledne jsme se naposledy svezli na běžkách a na odpoledne byl naplánován pěší výlet 

do Sněžného. Tam jsme měli 45 minut rozchod. Mohli jsme jít do cukrárny nebo do obchodu. Večer 

byla diskotéka, kterou jsme si náramně užili.  

Celkový pobyt v Daňkovicích byl velmi dobrý a myslím si, že na něj budeme všichni dlouho 

vzpomínat. 

             Eliška Svobodová a Eliška Voráčková 



  

   7. B 

29 

 

Lyžařský výcvik 7. A a 7. B  

Pondělí 13. 1. 2025 

Týden po vánočních prázdninách jsme jeli ve složení tříd 7. A a 7. B za doprovodu paní učitelek 

Záviškové, jako vedoucí, Štůlové, Hlavsové a pana učitele Teislera do Daňkovic, do penzionu 

Selský dvůr na lyžařský výcvik. Sraz jsme měli před školou v 8:45 a odjížděli jsme v 9:00 

autobusem. Po příjezdu nám přidělili pokoje a dali nám chvíli čas na vybalení. Potom si nás zavolali 

do sálu, kde nám sdělili podrobné informace, například v kolik se vydávají jídla, čas kdy máme být 

v sále atd. Odpoledne jsme šli na běžky jenom na kopec nad penzionem, protože někteří stáli na 

běžkách poprvé. Večer jsme se sešli opět v sále a hráli nějaké 

hry. 

 

 

Úterý 14. 1. 2025 

V úterý jsme šli po snídani nečekaně opět na běžky. Museli 

jsme jít kousek pěšky, abychom jsme se dostali tak, kam jsme potřebovali. Zde si nás rozdělili na 

dvě skupinky, 11 z nás šlo s paní učitelkou Záviškovou dál po louce a museli jsme i překračovat 

potůček, zbytek zůstal na louce, kde byl menší kopeček a trénovali tam. Potom jsme byli všichni na 

tom kopečku a následně jsme se spolu přesunuli zpět do penzionu. Po obědě jsme měli chvíli klid a 

odpoledne jsme šli s běžkami na hřiště, kde se normálně hraje tenis, 

ale my zde jezdili různými způsoby na běžkách. Večer jsme hráli 

opět hry v sále.  

 

 

 

 

Středa 15. 1. 2025 

Dopoledne jsme byli na fotbalovém hřišti a závodili na 

běžkách. Asi po hodině a půl jsme šli zpět do penzionu, 

odpoledne nám otevřeli sklípek, kde jsme si mohli koupit 

něco dobrého a navečer jsme šli pešky na Buchtův kopec. 

Když jsme se vrátili, měli jsme za úkol postavit něco ze 

sněhu.  
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Čtvrtek 16. 1. 2025 

Před obědem jsme šli na stejný kopec jako ve středu, ale tentokrát s běžkami. 

Objeli jsme tam pár koleček a pak jsme se přesunuli na fotbalové hřiště, tady 

jsme zkoušeli, jakými možnými způsoby se dá jezdit na běžkách, taky jsme 

hráli hru na trabanty a na ferrari a zkoušeli jsme přelézat překážky na 

běžkách. Odpoledne jsme šli do nedalekého městysu Sněžné. Tady jsme měli 

rozchod a pak jsme společně šli zpátky. 

Večer v sále proběhlo vyhlášení závodů a 

potom jsme hráli opět nějaké hry. Po hrách 

následovala menší party.  

 

 

 

Pátek 17. 1. 2025 

Týden utekl jako voda a v pátek jsme byli nuceni k odjezdu. Učitelé zkontrolovali pokoje a pak nás 

autobus odvezl do Hlinska, kde už na nás čekali rodiče či prarodiče.  

 

Počasí nám přálo, sněhu bylo dost a jídlo bylo dobré. 

Děkujeme za organizaci lyžařského výcviku a speciální poděkování 

patří paním učitelkám a panu učiteli za to, že to s námi vydrželi i 

přes to, že si někteří stěžovali na bolavé nohy a nudu.  

 

 

 

 

 

 

     

 

Nela Vodrážková, Eliška Kosařová
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Projektový den o lesnictví  

 

Projektový den o lesnictví se konal 25. 10. 2024. Žáci zde mohli vidět,  

jak pokácet strom nebo jak loví lovečtí psi. Akce se konala v hlavní budově    

základní školy Resslova a na zahradě. V hudebně ve druhém patře hlavní 

budovy se ukazovalo vábení jelenů a zvuky srnky, srnčete. 

Ve druhém patře žáci mohli také vidět stopy zvířat nebo myslivecké potřeby. 

V prvním patře bylo stanoviště o tom, co by se mělo a nemělo dávat zvířatům                                            

do krmelce. V další učebně prvního patra si žáci mohli prohlédnout vycpaniny  

zvířat nebo jejich částí. Dále zde byly k vidění trofeje zvířat, ukázka vodstva v lesích  

a troubení lesního rohu. V šatně byla ukázka jedlých a nejedlých hub. 

V budově C byly vystaveny drony, se kterými se hledají malá srnčata na polích,                                          

aby je traktoristé neposekali. Na zahradě mohli žáci vidět, jak se zachází                                                   

s motorovou pilou a jak lze změřit strom. Dále se zde žáci mohli s loveckými psy. 

Projektový den se vydařil a měl úspěch u žáků i dospělých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Adam Boháč, Jan Pešava 
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EXKURZE DO OLOMOUCE 

Dne 12. prosince 2024 jsme vyrazili společně se 7. A na exkurzi do předvánoční Olomouce. Cesta 

vlakem směrem do Olomouce proběhla celkem v pohodě, a tak jsme se vydali pěšky ke Katedrále 

sv. Václava. V katedrále nás zaujaly zvuky varhan a také to, že zde měli platební terminál. Ohromil 

nás i relikviář s ostatky světců.   

Poté jsme se vypravili na rozhlednu sv. Morice. Po náročné cestě nahoru nás čekal pouze zamlžený 

výhled. Užili jsme si zde i pořádný adrenalin při chůzi po skleněné podlaze. Od rozhledny jsme 

pokračovali k Hornímu a Dolnímu náměstí, kde jsme si prohlédli olomoucký orloj, několik sousoší a 

sloup Nejsvětější Trojice. Zastavili jsme se i na adventních trzích, ale zboží se nám zdálo příliš 

předražené, a tak už jsme se těšili na nákupy v Šantovce.  

Po náročné cestě Olomoucí jsme si v Šantovce dali dobré jídlo. Spokojení jsme vyrazili zpátky na 

nádraží. Naše nadšení rychle vyprchalo, když jsme nastoupili do přeplněného vlaku. Jakmile jsme 

vystoupili v Pardubicích, opět jsme doplňovali kalorie. Naštěstí vlak z Pardubic do Hlinska už tak 

přeplněný nebyl, a tak jsme si zbytek cesty náramně užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patrik Bouška, Vojtěch Durdil, Šimon Licek 
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Pracovní činnosti a informatika v 8. třídě 

Volba povolání 

Volbu povolání máme jednou za 14 dnů. Střídáme se s druhou skupinou, která má vaření.  

Jednou jsme byli na procházce a psali jsme povolání, která se v Hlinsku vyskytují. Z těchto povolání 

jsme dělali projekt.  

Několikrát jsme pracovali na tabletech a vyhledávali povolání pro různé lidi.  

Ze začátku školního roku jsme měli pana učitele Vaňka a potom paní učitelku Klineckou.  

Pan učitel nám vyprávěl storky ze života a s paní učitelkou jsme spíše dělali projekty. Byly to krásné 

hodiny a tímto oběma děkujeme. 

       Filip, Nicolas a Aleš 

 

Náš první učitel na tento předmět byl pan učitel Vaněk a pak ho vystřídala paní učitelka Klinecká. 

Jednou za 14 dnů se střídáme s 8. B. Volbu povolání máme jedno pololetí a druhé pololetí budeme 

vařit.  

Nejzábavnější hodiny byly ty, kdy jsme buď pracovali na tabletech, anebo byli na vycházce ve 

městě. Venku jsme hledali zajímavé budovy a povolání v Hlinsku. Na tabletech jsme se 

seznamovali s inzeráty – nabídka i poptávka volných pracovních míst.  

     Laura, Denisa a Eva 

 

Vaření 

Jednoho krásného dne ve středu nám začal předmět vaření, který vyučuje paní učitelka Dobrovolná.  

Při naší třetí hodině jsme se rozhodli uvařit placky z brambor. Z placek vyšla jako slunce zářící 

třpytící se krémová bramborová kaše. 

 

Rádi bychom se s vámi podělili o ingredience a postup k stvoření této netradiční delikatesy. 

Budete potřebovat: brambory a čerstvé mléko, sůl z alpských hor, máslo a vodu. 
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Do hrnce nalijte vodu z vodovodu. Uvařte v ní brambory a vyčkejte až vychladnou. My jsme 

zjistili, že brambory vychladnout nestihnou, a tak jsme se rozhodli, že z dřívějších placek uděláme 

zlatě se třpytící bramborovou kaši. 

Alen, Matouš, Patrik 

 

Na začátku roku jsme začali chodit na vaření, které vyučuje paní učitelka Dobrovolná. Vaření 

máme 2 vyučovací hodiny jednou za 14 dnů. První hodinu vždy vaříme a druhou dováříme a 

uklízíme.  

Jednoho středečního dne jsme se domluvily, že uděláme hamburgery. Potřebovaly jsme bulky, 

rajčata, maso, salát, okurky a omáčku (kečup, tatarka).  

Nejprve jsme osmažily maso (měly jsme maso už okořeněné) a potom jsme opekly bulky. Na bulky 

jsme skládaly maso, zeleninu a omáčky. Všechny jsme si pochutnaly.  

    Andrea, Linda a Kája 

 

Informatika 

Hodinu informatiky máme každý týden v pátek. Je to poslední vyučovací hodina, což nám zlepší 

vždy náladu.  

Hodina začíná tím, že se usadíme ke svému určenému počítači a přihlásíme se na svůj účet. 

Pracujeme ve wordu, ve kterém píšeme zápisy, anebo děláme prezentace v PowerPointu.  

Náš učitel je mladý muž s ostravskou mluvou.  

David a Šimon 

Jako osmáci máme každý týden hodinu informatiky s panem učitelem Suchomelem. Podle Ivana je 

to nejlepší učitel v Česku.  

O informatice se učíme pracovat ve Wordu, PowerPointu, Excellu a programovat v Scratchi. 

Naše odborná učebna slouží i k výuce fyziky. Je vybavena počítači, monitory a digitální technikou. 

Dokonce máme i virtuální realitu, tablety a programovatelné robůtky 

       Michal, Ivan a Gleb 
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Slohová ukázka z 8. B 
Prosincové hodiny českého jazyka v 8. B byly naplněny slohovou 

výchovou. Zabývali jsme se líčením, což je takový umělecký popis.  

V tomto čísle Resslovského Očka vám předkládáme slohovou práci 

Marušky Pešavové, která zavzpomínala na letní měsíce.  

 

Bouřka v létě 

 Jednoho krásného letního dne, kdy sluníčko svítilo na obloze tak 

vysoko, že by tam ani letadlo nedolétlo, na zem dopadaly zlaté paprsky. Květiny kvetly a voněly 

jako v parfumerii. Ptáčci zpívali jako na velkolepém koncertě. Děti běhaly na zahrádkách a hrály si, 

jako kdyby se nemohly nikdy unavit. 

 V tu chvíli z dálky zazněl veliký buben. Mraková opona se zatáhla a v ten moment to začalo. 

Představení, které jen tak někdo neviděl. Z oblohy začaly létat blesky jako listy z podzimního 

stromu. Za chvíli následovaly dvě ohlušující rány do velkého bubnu. Pak se přidal vítr, který mezi 

stromy poletoval, jako by si hrál na babu. do toho začaly padat kapičky deště, které narážely do 

parapetu. A tak to šlo pořád dokola jako na kolotoči. 

 Netrvalo to dlouho a všechno se začalo uklidňovat. Bubny se přestaly ozývat, vítr slábl, jako 

by mu došly síly. Kapičky bubnovaly čím dál menší silou, až utichly úplně. Poté začalo sluníčko 

vylézat na oblohou jako po velkém žebříku a všechno bylo jako dřív. 
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Přijímačky nanečisto 

Dne 28. 1. 2025 si žáci 9. třídy vyzkoušeli napsat přijímačky nanečisto, aby zjistili, 

v čem dělají chyby a co by měli zlepšit. Také otestovali, zda vše stihnou v časovém 

limitu. První psali matematiku, kterou museli stihnout během 70 minut, poté dostali 

půl hodiny na odpočinek a následoval český jazyk, na který dostali 60 minut. Druhý 

den jim byli sděleny výsledky a zjistili na čem musí zapracovat.  

 

 

 

 

 

  

 

 



  

    D 

37 

 

Beseda „Jak se dělá ZOO“ 

Druhý týden v lednu se nám s dětmi naskytla příležitost zúčastnit se besedy pořádané Domovem dětí 

a mládeže, kterou vedl bývalý dlouholetý ředitel ZOO Praha Petr Fejk. Součástí programu bylo 

vyprávění pana ředitele o tom, jak společně s kolegy vybudovali ze zastaralé, pro zvířata ne zcela 

vhodné ZOO v Praze, novou, moderní zoologickou zahradu, která se díky letitému úsilí stala jednou 

z nejhezčích na světě. Děti zaujal zejména poutavý popis událostí a záchranných akcí při povodních 

v roce 2002, který byl doplněn i fotografiemi. Rovněž nás pobavil i zážitky s některými zvířaty, 

např. se slonicí, která ráda brala lidem tkaničky od bot, s kozou, která utekla z pražské 

do královedvorské ZOO či lemury, kteří podnikali noční výpravy do pražských ulic a vždy se před 

otevřením ZOO opět vrátili, tudíž o jejich výletech dlouhou dobu nikdo nevěděl. Velký úspěch měl 

i zábavný kvíz, ve kterém děti měly poznávat méně známá zvířata nejprve z fotografií a následně 

i ze zvukových nahrávek. Pan Fejk po celou dobu přednášky děti zapojoval do diskuze, pokládal 

různé dotazy a sám na spoustu otázek odpovídal. Zároveň kladl důraz na to, že ochrana zvířat začíná 

u každého z nás. Je pouze na nás, zda se budeme ke svému okolí, životnímu prostředí, chovat slušně, 

s respektem a ohleduplně. V následujících dnech jsme ve družině na toto téma navázali, povídali jsme 

si o zvířatech, které máme doma či těch, které můžeme pozorovat ve svém okolí, zazpívali jsem 

si písničky o zvířátkách, zahráli hry na toto téma apod. Společně jsme si také vytvořili obrázky, které 

nám nyní zdobí nástěnku a které můžete vidět i na fotografiích. 
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Klubko 

V únoru Klubko pomáhalo při Dni otevřených dveří na naší 

škole. Malým návštěvníkům jsme připravili šablony na 

výrobu ptáčků na špejli. Děti si mohly vybrat z různých 

barev a pak si ho ještě mohly dobarvit a dozdobit podle 

svého. Protože jsou v Klubku samé šikovné děti, zvládli 

jsme si ještě sami vyrábět podtácky z čajových sáčků. Po 

malé svačince už jsme tvořili podle své fantazie a moc jsme 

si to užili.  
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Řemeslný kroužek 

 

Řemeslný kroužek nezahálí a po přípravě výrobků na Resslovský jarmark se již koncem pololetí pustili 

jeho členové do výroby dřevěných drobností, které si mohli odnést návštěvníci Dne otevřených 

dveří. V rámci tohoto dne si za pomoci žáků mohli nejen budoucí školáci, ale i jejich rodiče či 

prarodiče vyzkoušet práci se dřevem a různými nástroji.  
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